07/07/2017 :: SEI/Ml-0572315-Resolução::

MINISTÉRIO DAINTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNTA-SUDAM

CONSELHO DELIBERATIVO-CONDEL

RESOLUÇÃO N. 59, DE 3 DE JULHO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL,
PRESIDENTE DESTE CONSELHO DELIBERATIVO usando da atribuição que lhe confere
o art. 42 do Regimento Interno do Conselho Deliberativo da SUDAM e, cm cumprimento à
decisão do CONDEL em sua ló'"* Reunião Ordinária, realizada no dia 23 de junho de 2017, em
Belém-Pará,

RESOLVE:

Art. 1° Promulgar a criação de um Comitê Provisório com a finalidade de elaborar
proposta de regulamento próprio da Ouvidoria do Fundo Constitucional de Financiamento do
Norte - FNO, com fundamento no art. I8-A, § 2" da Lei n. 7.827/89 e, no art. 8", VI do
Regimento Intemo do CONDEL, a ser submetido à apreciação e aprovação do CONDEL na
próxima Reunião Ordinária.

elencados:

de Freitas;

Art. T Referido Comitê será composto pelos órgãos c membros abaixo

-Ministério da Integração Nacional-Ml: Victoria Oliveira Dopazo Antonio José;

-Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia-SUDAM: Ana Carla Silva

-Governo do Estado do Acre: Wellington de Oliveira Moreira;

-Banco da Amazônia: Marcilene Cunha Farias;

-Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil-CNA: José Ribamar
Rodrigues Sizo;

-Confederação Nacional do Comércio-CNC: Sebastião Campos e

-Confederação Nacional da Indústria-CNI: José Maria Mendonça.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

HELDER ZAHLUTH BARBALHO

Ministro da Integração Nacional

https://sa.mi.gov.br/controlaclc>r.php?acao=dcicLimento_impriniir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_cíocLifnento=91fô44&tnfra_sisterna=10000010Q.. 1/2

07/07/2017

sei! a
at&inatura '
eleirènica

:: SB / Ml- 0572315• Resolução

Presidente do Conselho

Documento assinado eletronicamente por Helder Zahluth Barbalho, Ministro(a) de Estado da
Integração Nacional, em 05/07/2017, às 17:52, com fundamento no art. 6^ §r, do Decreto n" 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documentopode ser conferida no site

http://se!.mi.gov.br/controIador_extemo.php?acao=documcnto_confcrlr&id_orgao_acesso_extcmo=0
informando o código verificador 0572315 e o código CRC A60B3668.

59020.000393/2017-12

https://sei.mi.gcw.br/contrcrfador.í^?acao=ckxum6ntoJmprimirjyveb8âcaoj3rigOT=arva-ej/isualíza-8üd_docum6nto=916544&Ínfr8_sistema=10000010Q.. 2/2